
 

 

 
                    Área de Gobierno de Economía y Hacienda, Dirección General de Hacienda. infofinanciera@madrid.es 

  

 

  

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL  Resúmenes 

CAPÍTULOS

  1  IMPUESTOS DIRECTOS

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS  Y OTROS INGRESOS

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES

  5  INGRESOS PATRIMONIALES

OPERACIONES CORRIENTES

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

OPERACIONES DE CAPITAL

  8  ACTIVOS FINANCIEROS

  9  PASIVOS FINANCIEROS

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL INGRESOS

498.686.760 

0 

1.424.381.294 

89.952.055 

53.467.497 

27.985.509 

4.388.217.120 

81.453.006 

5.480.931 

4.938.099.068 

400.000 

81.453.006 

5.080.931 0 

0 

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO INICIAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID 2015

(euros)

4.306.764.114 4.851.165.131 

AYUNTAMIENTO DE MADRID, 
OO.AA. Y SOCIEDADES 

MERCANTILES

AYUNTAMIENTO DE 
MADRID Y OO.AA

Estado de Ingresos

2.159.555.508 

134.188.497 

629.053.469 

53.467.497 

27.985.509 

2.159.555.508 

134.188.497 

498.686.760 

1.429.680.897 


