

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA SECTOR PÚBLICO MUNICIPAL > Resúmenes

PRESUPUESTO GENERAL CONSOLIDADO INICIAL DEL AYUNTAMIENTO DE MADRID 2015

Estado de Ingresos

(euros)

CAPÍTULOS	AYUNTAMIENTO DE MADRID Y OO.AA	AYUNTAMIENTO DE MADRID, OO.AA. Y SOCIEDADES MERCANTILES
1 IMPUESTOS DIRECTOS	2.159.555.508	2.159.555.508
2 IMPUESTOS INDIRECTOS	134.188.497	134.188.497
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	498.686.760	498.686.760
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.424.381.294	1.429.680.897
5 INGRESOS PATRIMONIALES	89.952.055	629.053.469
OPERACIONES CORRIENTES	4.306.764.114	4.851.165.131
6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	53.467.497	53.467.497
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	27.985.509	27.985.509
OPERACIONES DE CAPITAL	81.453.006	81.453.006
8 ACTIVOS FINANCIEROS	0	400.000
9 PASIVOS FINANCIEROS	0	5.080.931
OPERACIONES FINANCIERAS	0	5.480.931
TOTAL INGRESOS	4.388.217.120	4.938.099.068